
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova í)£i/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + t)20 2jq 813 830 / Fax: + ipo 274 810 885 / e-mail: info@rrtv. 
www.rrtv.cz 

Československá filmová společnost, 
s.r.o. 
Václavské náměstí 831/21 
11000 Praha 1 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 3 / 9 / z e m / Č e s 
Č . j . : z e m / 3 3 6 / 2 0 1 3 
Z a s e d á n í R a d y č. 2 - 2 0 1 3 / p o ř . č . : 5 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen „Rada") v sou ladu s us tanoveními § 5 p ísm. b), § 18 
odst. 4 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
dalších zákonů , v p la tném znění (dále j en zákon č. 231/2001 Sb. ) , a us tanovením § 67 zákona č. 
500 /2004 Sb. , správního řádu, vydává toto 

R a d a u d ě l u j e spo lečnost i Českos lovenská f i lmová společnost , s . r .o . , IČ 271 68 425, se s íd lem 
Praha 1 , Vác lavské nám. 8 3 1 / 2 1 , PSČ 113 60 , l i c e n c i k provozování te levizního vysí lání 
š í řeného prostřednictv ím družice a kabelových s y s t é m ů . L i c e n c e s e uděluje na dobu urči tou, a to 
na dobu 12 let od právní m o c i tohoto rozhodnut í . 

r o z h o d n u t í : 

Označení (název) programu: k inoSvět 

Družice 
Výčet států, na jejichž území bude vysílání zcela nebo převážně směrováno: 

Česká republ ika, S lovenská republ ika 
Kabelové systémy 
Územní rozsah: katastrální území České republ iky dle vyh lášky 

č. 412 /2008 Sb. , o s tanovení seznamu katastrálních 
území s př i řazenými zák ladními cenami zemědě lských 
pozemků , v p la tném znění a okresy dle zákona 
č. 36 /1960 Sb. , o územním č lenění s tátu, v p la tném 
znění 

Hlavní jazyk vysílání: češt ina 

Časový rozsah vysílání programu: 24 h denně 

Základní programová specifikace: dokument , f i lm, magaz íny 

http://www.rrtv.cz


Další programové podmínky: 

Programová sk ladba 

Dokumenty , magazíny , f i lmy, hudební klipy a proudy informací nejrůznějších žánrů budou p rogramovány 
na zák ladě: 

• strategie odl išení, al ternat ivy a událostí 
• vhodného podí lu historie/retro zaměřen í a aktuálních událostí se zaměřen ím na pořady 

magaz ínového typu z oblast i ob jevů a vyná lezů 
• významného českého prvku (resp. české tvorby) v závis lost i na p rogramových zdroj ích a 

aktuální s i tuaci 
• výběru témat j ako např.: L idé, Histor ie, Věda a techn ika, Umění , Konfl ikty a a rmáda , Příroda, 

cestování a katastrofy, Život, spo lečnost , zdraví a ekonomika . 

Vysí lací s chéma 

Členění pořadů do bloků podle temat ického zaměření . Bloky budou dop lněny rek lamou a s tandardn ím 
te leshopp ingem. 

Ranní blok 
Dopo lední blok 
Polední blok 
Odpo lední blok 
Podvečern í blok 
Večern í blok 

- temat ické magazíny , te leshopping 
- dokumen ty 
- temat ické magazíny , te leshopping 
- dokumen ty 
- temat ické magaz íny 
- f i lmy, dokumen ty 

Jednot l ivé bloky budou repr ízovány v rež imu rychlých repríz (dopolední , večerní , př ípadně noční) , v 
denních vysí lacích časech dle sys tému rotace a obdobích high a low season . 

Údaje o části programu převzatého od j iného provozovate le vysí lání 

Provozovate l nebude přebírat žádné části p rogramu převzaté od j iného provozovate le vysí lání . 

Údaje o př ípadných s lužbách př ímo souvisej íc ích s programem 

E P G 

Podíl vysí lacího času vyhrazeného vysí lání ev ropské tvorby, tvorby evropských nezávis lých 
producentů a současné tvorby 

• pro evropská díla bude vyhrazeno min imálně 60 % z ce lkového vysí lacího času 

pro evropská díla vy robená nezávis lými výrobc i bude vyhrazeno min imálně 10 % z ce lkového 
vysí lacího času 

pro evropská díla vy robená nezávis lými výrobc i , která j sou mladší pěti let, bude vyhrazeno 
min imálně 10 % z ce lkového vysí lacího času vyhrazeného vysí lání evropských děl vy robených 
nezávis lými výrobc i . 

336-2 



Odůvodnění: 

Účastník řízení, spo lečnost Českos lovenská f i lmová společnost , s . r .o . , požádal Radu o udělení 
l icence k provozování te lev izního vysí lání š í řeného prost řednic tv ím družice v sou ladu se zněn ím zákona 
č. 231/2001 Sb. , podán ím do ručeným Radě dne 20 . prosince 2012 , č.j. 11737, ve znění dop lnění 
do ručeného dne 4. , 1 1 . 17. a 22 . ledna 2013 , č.j. 188, 470 , 747 a 918, a upřesnění , týkaj ícího se 
programové sk ladby p rogramu, uvedeného do protokolu na ústn ím jednán í konaném dne 22 . ledna 2013. 

Na zák ladě všech před ložených dok ladů a ústního jednán í s účas tn íkem řízení konaném dne 22 . ledna 
2013 pak Rada konstatovala, že účastník vyhově l podmínkám l icenčního řízení podle ustanovení § 13 
odst. 3, že žádost o l icenci obsahova la náležitost i uvedené v us tanovení § 14, jakož i v us tanovení 
§ 25 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. , a že navrhovaná programová sk ladba splňuje požadavky podle 
ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona . Rada žádost i o udělení l icence vyhově la a p ředmětnou 
l icenci uděli la v sou ladu s § 12 odst. 5 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , na dobu urči tou, a to 12 let od 
právní moci rozhodnut í . 

Účastník řízení zaplat i l správní poplatek ve výši 50 000, - Kč, s tanovený podle zákona č. 634 /2004 Sb. , 
v p la tném znění , dne 18. prosince 2012 . 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. , je provozovate l te lev izního vysí lání s l icencí pov inen 
zaháj i t vysí lání nejdéle do 360 dnů od nabytí právní moci rozhodnut í o udělení l icence. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnut í není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. ža loba př ípustná. 

V Praze dne: 22.1.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2013.01.30 11:50:09 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ „ „ „ Location: Praha 
336-3 



 

Jedn. identifikátor 309392-RRTV 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9428/2019-zem 
Sp. zn. 2019/517/zem  
Zasedání Rady   13-2019/poř. č. 32 
Vyřizuje: ORVL - OLR 
Datum, místo 23. července 2019, Praha 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ LICENCE 
 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v  souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
a § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), vydala toto  
  
 

r oz hodnut í : 
 
 

Rada uděluje provozovateli Československá filmová společnost, s.r.o., IČ 27168425, se 
sídlem Praha 1, Václavské nám. 831/21, PSČ 11360, souhlas podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 231/2001 Sb., se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, č.j. zem/336/2013, spis. 
zn.: 2013/9/zem/Čes, ze dne 22. ledna 2013, k provozování televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím kabelových systémů a družice, a to změnou označení (názvu) programu 
kinoSvět na CS Mystery ke dni 1. prosince 2019, v rozsahu dle žádosti doručené dne 4. 
července 2019, pod č.j. RRTV/8863/2019-vac, bod 3). 

 
 
V ostatních částech zůstávají licenční podmínky beze změny. 
 
 

 
Odůvodnění:  
 
 
Podle § 21 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel vysílání s licencí povinen předem 
požádat Radu o písemný souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci. 
 
Účastník řízení dne 10. července 2019 zaplatil správní poplatek ve výši 20.000,- Kč podle položky 
67 Sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba 
odůvodnění v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb.  
 
 
 

Advokátska kancelária  
Bugala - Ďurček,s.r.o. 
(Československá filmová 
společnost, s.r.o., IČ 271 68 425) 
Miletičova 5B  
821 08 Bratislava  
Slovenská republika 
 



Poučení:  
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb., 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení tohoto rozhodnutí. Podání žaloby 
má odkladný účinek. 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 


